PROECTSA

Nombre: CLUB DE LEONES PARRAS AC Teléfono:

Potencia: 10.16 kW Fecha: 20 de Agosto de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 610000200983
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,557 kWh prom. y pagas a CFE $ 10,621
TU PRODUCCION CON 16 PANELES 2,661 kWh y pagas a CFE $92

TE AHORRARAS 99.13 7% AL BIMESTRE $10,529 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Con paneles Tu ahorro
solares pagaras econémico anual
al ano

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
635 W 16 44.8m’

RETORNO DE INVERSION: 2.0 ANOS




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Agosto de 2025 4 de Septiembre de 2025
FolioNo #20250088
CLUB DE LEONES PARRAS AC
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

16 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

4 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

16 Instalacién por modulo fotovoltaico
1 Solis Inverter 8 kW
2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $127,802.98

TOTAL (MXN) $127,802.98

@ 8116656211 @ ventasproeccsa@gmail.com @ -----



PROECTSA

‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Mgt a CFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado

1 $ 63,725.00 $552.00 $0.00 $ 63,173.00 $ 63,173.00 $-64,629.98
2 $ 65,636.75 $568.56 $ 0.00 $ 65,068.19 $ 65,068.19 $438.21

3 $67,605.85 $585.62 $ 0.00 $ 67,020.24 $ 67,020.24 $ 67,458.45
4 $69,634.03 $ 603.19 $ 0.00 $ 69,030.84 $ 69,030.84 $136,489.29
5 $71,723.05 $621.28 $ 0.00 $ 71,101.77 $ 71,101.77 $207,591.06
6 $73,874.74 $639.92 $ 0.00 $73,234.82 $73,234.82 $280,825.88
7 $76,090.98 $659.12 $0.00 $75,431.87 $75,431.87 $ 356,257.74
8 $78,373.71 $ 678.89 $0.00 $77,694.82 $77,694.82 $ 433,952.57
9 $ 80,724.92 $699.26 $ 0.00 $ 80,025.67 $ 80,025.67 $513,978.23
10 $ 83,146.67 $720.23 $0.00 $ 82,426.44 $ 82,426.44 $596,404.67
11 $ 85,641.07 $741.84 $0.00 $ 84,899.23 $ 84,899.23 $ 681,303.90
12 $ 88,210.30 $764.10 $0.00 $ 87,446.21 $ 87,446.21 $ 768,750.10
13 $90,856.61 $787.02 $ 0.00 $90,069.59 $90,069.59 $ 858,819.70
14 $ 93,582.31 $ 810.63 $0.00 $92,771.68 $92,771.68 $ 951,591.38
15 $96,389.78 $ 834.95 $0.00 $ 95,554.83 $ 95,554.83 $1,047,146.21
16 $99,281.47 $ 860.00 $0.00 $98,421.48 $98,421.48 $1,145,567.68
17 $102,259.92 $ 885.80 $ 0.00 $101,374.12 $101,374.12 $1,246,941.80
18 $105,327.72 $912.37 $0.00 $104,415.34 $104,415.34 $1,351,357.15
19 $108,487.55 $939.74 $0.00 $107,547.80 $107,547.80 $1,458,904.95
20 $111,742.17 $ 967.94 $0.00 $110,774.24 $110,774.24 $1,569,679.19
21 $115,094.44 $996.97 $0.00 $114,097.47 $114,097.47 $1,683,776.65
22 $ 118,547.27 $1,026.88 $ 0.00 $117,520.39 $117,520.39 $1,801,297.04
23 $122,103.69 $1,057.69 $0.00 $121,046.00 $ 121,046.00 $1,922,343.04
24 $125,766.80 $1,089.42 $ 0.00 $124,677.38 $124,677.38 $2,047,020.42
25 $129,539.80 $1,122.10 $ 0.00 $128,417.70 $128,417.70 $2,175,438.13

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $127,802.0¢ [ Ahorro acumulado anual $
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PROECTSA

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 3,273.8 3,237.7 2,924.1 3,087.6 2,826.1 3,147.5
Consumo actual 2,970.0 2,880.0 2,524.0 2,255.0 2,413.0 2,297.0

@ pdte. Carranza 305



